
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   145   del   29.08.2017

Modifiche temporanee al funzionigramma adottato con delibera di 
Giunta n.116 del 29/06/2017 in materia di gestione e rilascio delle 
autorizzazioni e delle licenze per manifestazioni temporanee 
all'aperto di pubblico spettacolo ai sensi del TULPS.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno ventinove del mese di agosto, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ASECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Vicesegretaria Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza BULLITA MASSIMILIANO in qualità di Vicesindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  propria  deliberazione  n.116  del  29/06/2017  venivano  modificati  la
struttura organizzativa e il funzionigramma dell'Ente definiti con precedente deliberazione
n. 85 del 14/04/2016;

dato atto che alla luce del suddetto provvedimento organizzativo la macrostruttura attuale
del Comune risulta costituita da sette settori di massimo livello, come appresso riepilogati,
tra i quali  sono state ripartite tutte le competenze in capo all'Amministrazione comunale:

1. Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali;

2. Servizi Finanziari e Tributi;

3. Personale, Informatica, Protocollo, Attività Produttive, Commercio e Agricoltura;

4. Servizi Demografici, Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Biblioteca, Contenzioso;

5. Polizia Locale;

6. Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici;

7. Urbanistica, Edilizia Privata, Suape;

dato  altresì  atto  che  l'adozione  del  suddetto  funzionigramma  ha  determinato  alcune
modifiche circa il riparto delle competenze per materia tra i vari settori ed uffici, tra le quali
rileva, ai fini del presente provvedimento, il passaggio della  gestione e del rilascio delle
autorizzazioni  e  delle  licenze  per  manifestazioni  temporanee  all'aperto  di  pubblico
spettacolo ai sensi del Testo unico delle leggi di pubblica sicurezza (TULPS) dall'Ufficio
Sport, Cultura e Spettacolo al Comando della Polizia Locale;

rilevato che con nota del 18/07/2017, indirizzata alla Sindaca e alla Segretaria Generale,
l'attuale Comandante della Polizia Locale di Sestu ha eccepito di non poter assumere la
responsabilità  relativamente  ai  provvedimenti  legati  alle  attività  concessorie  ed
autorizzatorie in materia di manifestazioni temporanee all'aperto di pubblico spettacolo,
adducendo  tra  le  motivazioni  l'incompetenza  per  materia  alla  luce  delle  funzioni
normativamente attribuite alla polizia locale nonché il possibile verificarsi di situazioni di
incompatibilità frutto dell'attribuzione della funzione di controllo allo stesso soggetto che
adotta il provvedimento controllato;

ritenuto, tenuto conto delle manifestazioni già programmate in concomitanza con il periodo
estivo  e  con  le  festività  locali,  nelle  more  di  una  approfondita  analisi  delle  suddette
eccezioni  sollevate  dalla  Comandante,  anche al  fine  di  non causare  rallentamenti  e/o
incertezza  nella  gestione  e  nel  rilascio  delle  autorizzazioni  e  delle  licenze  per
manifestazioni temporanee all'aperto di pubblico spettacolo ai sensi del TULPS, nonché al
fine  di  evitare  che  alcuni  provvedimenti  possano  essere  inficiati,  dover  riattribuire
temporaneamente la competenza in dette materie all'Ufficio Sport, Cultura e Spettacolo;

visti:

– il decreto legislativo n.267/2000;

– il decreto legislativo n.165/2001;

– lo Statuto comunale;

– il Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo n.267/2000, il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

sentita in merito la vice Segretaria Generale;

con votazione unanime



DELIBERA

tenuto conto di quanto esposto nella parte motiva,

di modificare temporaneamente, e comunque sino a nuovo provvedimento, l'attribuzione
della  competenza  disposta  con  il  funzionigramma  adottato  con  precedente  propria
deliberazione n. 116 del 29/06/2017, in materia di gestione e rilascio delle autorizzazioni e
delle licenze per manifestazioni temporanee all'aperto di pubblico spettacolo ai sensi del
TULPS, disponendo che la stessa sia trasferita dal Comando della Polizia Locale all'Ufficio
Sport, Cultura e Spettacolo dell'Ente;

di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134,  comma  4,  del  citato  decreto
legislativo n.267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO FILIPPO FARRIS

Data   29/08/2017

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA VICESEGRETARIA COMUNALE

F.TO  MASSIMILIANO BULLITA F.TO  SANDRA LICHERI

IL VICESINDACO

LA VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
30/08/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 14/09/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 30/08/2017 al 14/09/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
29/08/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 30.08.2017

Deliberazione della Giunta n. 145 del 29/08/2017


